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Ciekawostki o zwierzętach
Lis

Lis to drapieżnik, który od dawna pojawia
się w baśniach i opowieściach.

Należy do rodziny psowatych i prowadzi
nocny tryb życia.

Lisy zazwyczaj są samotnikami, gdy jednak
trzeba bronić terytorium, łączą siły.

Czubek ogona lisa jest biały, dzięki czemu w
ciemnym lesie mogą się łatwo znaleźć.

Lisy jadają żaby, jaszczurki, ryby, ptaki, jaja
ptasie, króliki, zające.

 
 
 
 

Ciekawostki!
Długość włosa lisa zmienia się od klimatu.

Lisy potrafią zjeść małe koźlaki, jeśli będą bardzo głodne.

źródło: wikipedia.org

https://pl.wikipedia.org/


Długość ciała delfina zwyczajnego wynosi
150 -250 cm, 

masa ciała 60 -85 kg. Ciało ma opływowy,
torpedowaty kształt, na grzbiecie znajduje

się trójkątna płetwa z wierzchołkiem
zagiętym ku tyłowi. Pysk jest długi i wąski,
przypominający kształtem dziób. Zęby są
stożkowate, ostro zakończone. Gładka

skóra ma zmienne ubarwienie. Grzbiet jest
czarny lub ciemnobrązowy, podobnie jak

górna część boków, strona brzuszna biała
lub kremowobiała, na bokach widnieje

szeroka smuga, w przedniej części ciała
brązowa lub żółtobrązowa, w tylnej - szara.
Kolor płetw piersiowych może być czarny,

jasnoszary lub biały. 
Od pyska do oka ciągnie się czarny pasek.
Podobny widnieje na odcinku od podbródka

do płetw piersiowych. 
 

DELFIN

naukawpolsce.pap.pl

różowy delfin: fotoblogia.pl:

https://www.ekologia.pl/srodowisko/przyroda/delfin-zwyczajny-opis-wystepowanie-i-zdjecia-zwierze-delfin-zwyczajny-ciekawostki,27334.html
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/skora
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/barwa


Skóra delfina posiada niezwykłe zdolności? Ma
możliwości odkształcania się, przez co przeciwdziała
powstawaniu wirów, a tym samym zmniejsza opór

wody. Pozwala to delfinowi osiągać większą szybkość.

Czy wiesz, że...

 
Najlepiej rozwiniętym zmysłem

delfina jest słuch. Chociaż najczęściej
można go spotkać na pełnym morzu,

pojawia się również w strefie
przybrzeżnej, a pojedyncze osobniki
niekiedy wpływają do rzek. Często

stada tych zwierząt towarzyszą
statkom.  

 tvp.info

https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/zmysl
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/osobnik
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/rzeka
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/stado


Nazywa się je “Barankami”, ponieważ ich uszy są
opadnięte, jak u baranków. Poza tym mają dosyć
duże oczy i długie wąsiki. Ich nos cały czas się
rusza i pracuje. W ten sposób królik oddycha. Z
powodu dużej ilości sierści latem pozostawiają

bardzo dużo kłaków, bo jest im gorąco. W innych
porach roku też zostawiają, ale trochę mniej. Jeśli

chce się mieć takiego królika, polecam kupić
specjalną rolkę do ich sierści. 

 
 

zoologiczny.ekspert

W dzisiejszym artykule chciałbym opowiedzieć o królikach, ale nie o takich
zwykłych. Opowiem wam o Królikach Barankach. 

 
Zachowanie

Przez pierwsze trzy miesiące króliki oswajają
z otoczeniem wokół siebie i nie chcą za
bardzo zadawać z ludźmi. Gdy się już

przyzwyczają, stają się bardzo “rodzinne” i
przyjacielskie. 

 

zszywka.pl



Króliki bardzo lubią leżeć, zwykle w zimnych miejscach np. na chłodnej podłodze, ale
gdy już odpoczną, biegają i skaczą jak szalone. Po zapoznaniu się z terenem, który

zamieszkują, przychodzą do innych pomieszczeń, w których są ludzie. Czasem, moja
królica, gdy jest włączony telewizor, kulturalnie wskakuje na kanapę (przy tym

udając, że nic ciekawego nie robi) i zaczyna oglądać TV. Dzień zaczyna od pukania w
klatkę, po to, żeby ją ktoś wypuścił. Potem biega i skacze po całym domu. 

Po południu zwykle siedzi w klatce i je. Wieczorem dostaje świeże jedzenie i kładzie
się spać. Bardzo lubi gryźć kartony i się w nich chować. Przytula się też do ludzi 

i ich liże.

Nawyki żywieniowe
Króliki najczęściej jedzą siano. Jako dodatek mogą jeść specjalną karmę

dla królików i ziółka (specjalnie przygotowane), takie jak np. babka
lancetowata ipokrzywa. Mogą również jeść suszone owoce i warzywa, np.
suszone jabłko, suszony banan i suszone buraki, ale mogą jeść i surowe.
Mój królik zwykle je jabłko, marchewkę, pietruszkę, winogrona (ale nie za
często) i przede wszystkim uwielbia jeść banany. Królikom można dawać

nasiona np. słonecznik i siemię lniane, ale w niewielkich ilościach. 
Długość życia

Króliki żyją około 8-10 lat.

ł



POCZEKALNIA GIER

Gra Raft
 to gra oparta na systemie single player lub co-op. Jej fabuła nie jest jeszcze skończona,

ponieważ gra cały czas jest aktualizowana. Chodzi w niej o to, żeby przetrwać na tratwie
na ocenie. Podczas rozgrywki gracz napotka trudności takie jak: brak jedzenia i

przefiltrowanej wody oraz atakowanie tratwy przez rekina. Oczywiście wszystkie
trudności da się pokonać i faktycznie tak jest - można zrobić wędkę oraz prowizoryczny
piec, w którym da się upiec rybę, ziemniaka itp. Można również zrobić filtr do wody oraz
włócznię do pokonania rekina. Gra nie ma dużych wymagań sprzętowych. Według mnie

jest bardzo dobrze zrobiona i nawet po kilkunastu godzinach rozgrywki się nie nudzi.
Osobiście mam przegrane w Rafta około 100 godzin, a rozgrywka cały czas sprawia mi

przyjemność.
 
 

Slay The Spire 
To gra karciana polegająca na pokonaniu jak największej ilości przeciwników. Na początku każdej
rundy musimy wybrać ścieżkę, która doprowadzi nas do ostatecznego przeciwnika. Spotkamy tu

kilka typów przeciwników. Gra jest podzielona na 3 poziomy. Pierwszy poziom jest oczywiście
najprostszy, a następne są coraz trudniejsze. W grze jest do wyboru 5 klas postaci, które

odblokowywujemy z biegiem czasu. Kolekcjonujemy również potężne relikty, które dają graczowi
niezwykle przydatne w rozgrywce bonusy. Znajdziemy też sklepy, gdzie oprócz zakupu nowych

kart, możemy się pozbyć tych szkodliwych lub bezużytecznych kart. Pokoje ze znakiem zapytania
to wydarzenia, gdzie mamy do wyboru kilka opcji, najczęściej oferują one niezłe nagrody.
Slay The Spire daje nam możliwość tworzenia własnej talii oraz dowolności w rzucaniu

odpowiednich kart. W pewnym momencie trzeba też trochę wysilić mózg i zaplanować całą
potyczkę



TORUŃ
W dzisiejszym artykule chciałbym wszystkim

przedstawić miejscowość, która głównie
znana jest z pierników, czyli Toruń. 

 
Położenie

Znajduje się on w północnej Polsce, w
województwie kujawsko-pomorskim.

 
Ciekawostki

Toruń jest jednym z najstarszych miast
Polski,uzyskał prawa miejskie już w 1232

roku. 
 

Tutaj w 1437 roku urodził się Mikołaj
Kopernik.

 
Toruń ulokowany jest nad Wisłą i Drwęcą.

Jego prawobrzeżna część leży na Pomorzu, a
lewobrzeżna na Kujawach.

Miejsca, które warto zwiedzić

polska.travel.pl

turystyka.torun.p



Zabytki

Ratusz Staromiejski
Toruński ratusz jest jednym z największych ceglanych budynków tego typu w Europie i
najważniejszym zabytkiem toruńskiej starówki. W jego pobliżu odbywały się jarmarki,

hołdy składane władcom i rycerskie turnieje.
Dom Mikołaja Kopernika

Dom Mikołaja Kopernika to średniowieczna kamienica, która w drugiej połowie XV wieku
należała do rodziny Koperników. Wielu historyków wskazuje ją jako miejsce, gdzie w 1473

roku przyszedł na świat wielki astronom - Mikołaj Kopernik.
Krzywa Wieża

Powiecie pewnie “ale przecież krzywa wieża jest Pizie”. Otóż, nie tylko!
Krzywa Wieża to średniowieczna baszta obronna, która swoją nazwę zawdzięcza

znacznemu odchyleniu od pionu.
Ruiny Zamku Krzyżackiego

Toruński zamek należał do najstarszych budowli tego typu wzniesionych przez Krzyżaków
na prawym brzegu Wisły. Zaczęto budować go około połowy XIII wieku.

źródło: Toruń - Wikipedia, wolna encyklopedia, Zabytki | www.torun.pl, 39 ciekawostek o Toruniu



“Fantastyczne zwierzęta: Zbrodnie
Grindelwalda” 

to film umieszczony w uniwersum
Harrego Pottera. Fabuła opowiada o

ucieczce z więzienia potężnego
czarodzieja, którego będzie musiał

powstrzymać Newt Skamander (główny
bohater filmu). Podobnie, jak w
pierwszej części, nie brakuje tu

ekscytujących wydarzeń, magii i
doskonałych efektów specjalnych.

Fani Harrego Pottera oraz pierwszej
części filmu na pewno nie będą

zawiedzeni.
Aktorzy są dobrani bardzo dobrze, a
sama atmosfera oraz efekt finalny
produkcji są również wyśmienite. 
Trzecia część filmu zapowiedziana

jest na 2022 rok. 

NA EKRANIE

filmozercy.com



“W głowie się nie mieści” (2015)
 

Jest to komediowa (aczkolwiek poruszająca ważne tematy) animacja
Pixara opisująca życie 11 letniej Riley. Tak, jak wszystkimi ludźmi, Riley

kieruje 5 głównych emocji. Są to Radość, Strach, Gniew, Odraza oraz
Smutek. Mieszkają one w centrum dowodzenia w umyśle Riley, skąd

starają się jej pomagać w codziennych sytuacjach. Podczas
przeprowadzki do nowego domu dziewczynka stara się odnaleźć w

nowym środowisku. Dla jej psychiki nie jest to wcale łatwe zadanie. Do
tego wkrótce zapanuje niemałe zamieszanie, kiedy w wyniku kłótni

Radość i Smutek wydostaną się do innej części mózgu. 
Jaki to będzie miało wpływ na życie Riley? 

Ten film trzeba koniecznie zobaczyć!!!
 

sp2grodzisk.pl



Instytut Badań Ciężkich Jonów odkrył nowy pierwiastek, który nazwano  kopernik (Cn). Liczba atomowa:
112, masa atomowa: ok. 285, stan  skupienia: prawdopodobnie ciecz.

Polski  podróżnik Jacek Pałkiewicz odkrył źródło Amazonki – Apacheta.

Nokia  wyprodukowała pierwsze na świecie monitory z wbudowanymi  głośnikami stereo i subwooferem.

Polska moneta 5 złotych została uznana za najbardziej zaawansowaną technologicznie monetę obiegową na
świecie.

23 maja 1996 – Szwed Goran Kropp zdobył bez wspomagania tlenem Mount Everest. Co  ciekawe drogę ze
Sztokholmu do Nepalu i z powrotem pokonał na rowerze.

5 lipca 1996 – po raz pierwszy dokonano udanego klonowania. Na świat przyszła zdrowa owieczka, nazwana
Dolly.

cóż to był za rok... 1996
 

  

 

 

 

 



17 września 1996 – pojawiła się w Polsce stacja telewizyjna HBO.

1 października 1996 – założona została firma Komputronik.

25 maja 1996 – Czech Jan Železný ustanowił niepobity do dzisiaj rekord
świata w rzucie oszczepem (98,48 m).

19 lipca 1996 – rozpoczęcie letnich igrzysk olimpijskich – IO 1996 (Atlanta).

1 sierpnia 1996 – wydana została pierwsza część sagi „Pieśń lodu i ognia”
– „Gra o tron”, napisanej przez George R.R. Martina.

9 listopada 1996 – miała miejsce premiera gry Command & Conquer: Red
Alert.

20 grudnia 1996 – miała miejsce premiera gry Diablo.

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

źródło:https://pamiętacie.pl/najważniejsze-wydarzenia-1996-roku/



Kiedyś telewizory były czarno - białe,
co oznacza, że nie było widać na

ekranie kolorów.
Wyglądały jak ogromny, ciężki

kwadrat, na którym można było
oglądać telewizję.

Miały mało kanałów. Tylko bogatsi ludzie
mogli sobie na nie pozwolić.

 Nowe telewizory mają wielkie ekrany i
bardzo dobrą jakość obrazu.

Mają również więcej kanałów, czego
brakowało w starych telewizorach.

Nie są już czarno- białe dzięki czemu
obraz wyświetlany na ekranie ma

kolory.
 

stare kontra nowe
TELEWIZOR

komputerswiat.pl

hdvpolska.com



 

Arthur Penhaligon nie mógł przypuszczać, że jego pierwsze dni w nowej szkole
zmienią się nieoczekiwanie w przygodę życia, a zwykły atak astmy stanie się
początkiem niesamowitych wydarzeń. To właśnie tuż po napadzie astmy chłopiec
poznaje złowrogiego Pana Poniedziałka, który wręcza mu magiczny Klucz
wyglądający jak wskazówka zegara. Klucz obdarza Arthura niezwykłą mocą, ale
jednocześnie ściąga na niego ogromne niebezpieczeństwo...

 
Siedem fragmentów Woli
Siedmiu Wykonawców
Miliony stworów Nicości
Dwie wskazówki Klucza
Jeden chłopiec - wybraniec przeznaczenia

KĄCIK CIEKAWEJ KSIĄŻKI
Garth Nix - Pan Poniedziałek

 

źródło:
lubimyczytać.pl



"Pan Poniedziałek" rozpoczyna

siedmiotomową serię "Klucze do

Królestwa", która powinna

przypaść do gustu wszystkim

miłośnikom Harry'ego Pottera.

Podobny klimat, mnóstwo magii,

nieprzewidzianych zwrotów akcji i

tajemnica.

Tomy nie są tak grube, jak w

przypadku Pottera, więc czyta

się je szybko, a jeśli ktoś lubi

klimaty mitologiczno-baśniowo-

legendarne z ukrytą symboliką i

historią z pogranicza światów,

na pewno się wciągnie. 

Polecam na wakacje!!!

 



seria "WOJOWNICY" Erin Hunter- dla
miłośników kotów i nie tylko :)

Od wieków cztery klany wojowniczych kotów dzieliły las według praw ustanowionych przez
przodków. Jednak jeden z nich odrzucił odwieczny porządek, stwarzając zagrożenie dla

pozostałych.
Bezwzględne koty z Klanu Cienia otaczają siedlisko walecznych, choć mniej licznych kotów z

Klanu Pioruna. Błękitna Gwiazda, ich przywódczyni, i jej dumni wojownicy – Lwie Serce i
Tygrysi Pazur – nie poddadzą się bez walki, zdecydowani bronić za wszelką cenę swoich

pobratymców i młodych.
 

 

„Ucieczka w dzicz” to epickie przygody, bezwzględne kocie
wojny i intrygujący świat pełen fantazji. Jest to pierwszy tom

całej serii.
 
 

Gdy sytuacja wydaje się beznadziejna, w lesie pojawia się
zwyczajny, domowy kot, o którym mówiło proroctwo i który

odmieni losy tych ziem.
Dołącz do legionu fanów, którzy sprawili, że „Wojownicy”

Erin Hunter to międzynarodowy fenomen i światowy
bestseller! 

 

powyższy opis pochodzi od wydawcy



Kącik kulinarny

125 g masła
1 szklanka wody
1 szklanka mąki
5 mniejszych jajek
1 łyżeczka proszku do pieczenia

bita śmietana z cukrem pudrem / krem budyniowy (z KARPATKI) /
crème pâtissière (z BRIOSZEK)
cukier puder do posypania lub polewa czekoladowa

EKLERKI
 

SKŁADNIKI
 18 - 20 SZTUK
CIASTO

PRZEŁOŻENIE

 

https://www.kwestiasmaku.com/przepis/karpatka
https://www.kwestiasmaku.com/kuchnia_francuska/czekoladowe_brioche/przepis.html


Masło roztopić w garnku, dodać wodę i zagotować. Wsypać mąkę i przez chwilę
ucierać drewnianą łyżką, aż powstanie gęsta i gładka masa odchodząca od
brzegów garnka. Przełożyć do miski, ostudzić. Dodawać po jednym jajku.

mieszając drewnianą łyżką lub miksując mikserem na wolnych obrotach, aż
uzyskamy gładką masę, pod koniec dodać proszek do pieczenia i dokładnie

zmiksować.
Piekarnik nagrzać do 200 stopni C. Blachę do pieczenia wyłożyć papierem.

Ciasto włożyć do rękawa cukierniczego z dużą końcówką 2 cm. Można też ciasto
rozsmarować za pomocą łyżki. Wycisnąć ok. 7 - 8 cm paski masy z rękawa

zachowując kilkucentymetrowe odstępy (ciasto urośnie podczas pieczenia) i
wstawić do piekarnika. Piec przez ok. 22 minuty na złoty kolor. Podczas

pieczenia nie otwierać drzwiczek piekarnika, bo ciasto opadnie.
Upieczone eklerki zdjąć z blaszki i ostudzić, upiec kolejną porcję ciasta.

Eklerki przekroić wzdłuż, na dolną część nałożyć bitą śmietanę lub krem (np. za
pomocą szprycy i rękawa cukierniczego), przykryć górną częścią i posypać

cukrem pudrem lub polać polewą.

PRZYGOTOWANIE

WSKAZÓWKI
Oprócz kremu czy bitej śmietany można dodać do nadzienia kilka świeżych malin.

źródło: kwestiasmaku.com
 
 



STREFA SUCHARÓW (WAKACYJNIE:)

Żona mówi do męża:
- Kochanie, marzy mi się, żeby założyć
na plażę coś takiego, co sprawiłoby, że

wszyscy by osłupieli.
- Łyżwy załóż.

 

gdynia-oksywie.mojeosiedle.pl

chomikiemirysikiem.pl

Biegnie facet za odjeżdżającym z peronu pociągiem,
macha rękami, krzyczy...

 

W końcu pociąg znika powoli w oddali, zdyszany
facet ciężko opada na ławkę.
Podchodzi do niego kolejarz:

 

- Co, spóźnił się pan na pociąg?
 

- Niee! wyganiałem go z dworca! 



digest.com

pl.pinterest.com pozytywnie.pl
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WAKACJE!!!!


